[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

               03.02.2016      № 70
Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2016   №  70
поселок Ибреси

	О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 14.10.2015г. №538 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности»

Администрация Ибресинского района  п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации Ибресинского района от 14.10.2015г. №538 «Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры Ибресинского района Чувашской Республики, в качестве основных видов деятельности» внести следующие изменения:

1.1.Приложение №1 изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава администрации
Ибресинского района                                                            С.В.Горбунов
Константа Л.Ю.
(83538) 21577

СОГЛАСОВАНО
	Начальник отдела  информатизации и социального развития

	Н.П.Раймов

	И.О. Заведующего  юридическим сектором

	Е. Н.Лукина

	Приложение

к постановлению администрации
Ибресинского района Чувашской Республики

от 03.02.2016 г. № 70

Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых)
муниципальными учреждениями культуры Ибресинского района Чувашской Республики,
в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы, код  по ОКВЭД
	Наименование муниципально
го учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Наиме

нование органа осуществляющего полномочия
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименования показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы);
	Платность и бесплатность оказания муниципальной услуги/работы
	Реквизиты нормативного правового акта, в соответствии с которым оказывается муниципальная услуга/работа

	Наименование показателя
	Значение показателя
	Наименование показателя
	Значе

ние показа

теля

	Наименование еденицы показателя качества
	Еденица измерения качества
	Наименование показателя объема
	Еденица измерения показателя объема

	I. Муниципальные услуги.

	Централизованная библиотечная система Ибресинского района

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки, 91.01

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Ибресинского района Чувашской Республики,  92.51

Ц414041
	Культура.

Деятельно

сть библиотек
	Выдача докумен
тов, справок, оказание консультаций пользователям библиотеки, проведение массовых мероприятий

	Документ, справка, консульта

ция
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	В стационарных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиоте
ки от общего числа опрошенных

	Процент
	Количес
тво посещений
	Еденица
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2.
	:Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки, 91.01

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Ибресинского района Чувашской Республики,  92.51

	Культура.

Деятельно

сть библиотек
	Выдача докумен
тов, справок, оказание консультаций пользователям библиотеки, проведение массовых мероприятий

	Документ, справка, консульта

ция
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	Удаленно через сеть интернет
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиоте
ки от общего числа опрошенных

	Процент
	Количес
тво посещений
	Еденица
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	3
	Предоставле
ние библиографии

ческой информации из государствен
ных библиотечных фондов и информации из государствен
ных библиотечных фондов части, не касающейся авторских прав,91.01
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Ибресинского района Чувашской Республики,  92.51

	Культура.

Деятельно

сть библиотек
	Обеспечение доступа к информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав
	Запись, документ
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	Удаленно через сеть интернет
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиоте

ки от общего числа опрошенных

	Процент
	Количес
тво предостав
ленных библиографических записей и полнотек
стовых документ
	Еденица
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	 «Центр развития культуры» Ибресинского района

	4
	Показ концертов  (организация показа) и концертных программ ОКВЭД 92.31
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  Ц414039, Ц414040
	Культура. Деятельность учреждений клубного типа
	Концерты, концертные программы

	С учетом всех форм
	Виды концертов
	стационар
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Динамика числа зрителей
2.Динамика публичных выступле-

ний

	Чел.

Ед.
	1.Число зрителей
2.Количество

публичных выступлений
	Чел.

Ед
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	5
	Показ  (организация показа)спектаклей (театральных постановок)
ОКВЭД 92.31
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  Ц414039, Ц414040
	Культура. Деятельность учреждений клубного типа
	Спектакли
	Малая форма
	Виды спектаклей
	стационар
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Динамика числа зрителей
2.Динамика количества спектаклей
	Чел.

Ед
	1.Число зрителей
2.Количество

публичных выступлений
	Чел.

Ед
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	6
	Показ  (организация показа)спектаклей (театральных постановок)
ОКВЭД 92.31

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  Ц414039, Ц414040
	Культура. Деятельность учреждений клубного типа
	Спектакли
	Малая форма
	Виды спектаклей
	стационар
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Динамика числа зрителей
2.Динамика количества спектаклей
	Чел.

Ед
	1.Число зрителей
2.Количество

публичных выступлений
	Чел.

Ед
	 платная
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	7
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	8
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	Вне стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	9
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	Удаленно через сеть интернет
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	10
	Организация предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг в многофункци
ональных центрах предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Организация предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг в многофункци
ональных центрах предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг
	С учетом всех форм
	Виды услуг
	Электрон

ная
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля предостав

ленных услуг

	Процент

Человек
	1.Количество услуг

	Ед.

.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	11
	Организация предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг в многофункци
ональных центрах предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Организация предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг в многофункци
ональных центрах предоставле
ния государствен
ных и муниципаль
ных услуг
	С учетом всех форм
	Виды услуг
	Бумажная
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля
предостав

ленных услуг

	Процент

	1.Количество  услуг
	Ед.

	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	Муниципальные работы.

	II. Централизованная библиотечная система  Ибресинского района

	1
	Библиографи
ческая обработка документов и создание каталогов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Ибресинского района Чувашской Республики,  92.51

	Культура.

Деятельно

сть библиотек
	Создание библиографических записей
	С учетом всех форм
	Способы обслуживания (пользователей библиоте-ки)
	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Доля билиотеч
ного фонда, отражен
ного в электронном каталоге
	процент
	Количест
во докумен
тов
	Ед.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	2
	Формирование учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Ибресинского района Чувашской Республики,  92.51

	Культура.

Деятельно

сть библиотек

	Комплектование и учёт фонда,

Консервация
документов
	Проверка фонда

	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Доля документов, хранящихся в нормативных условиях
	процент
	Количес
тво докумен
тов
	Ед.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	3
	:Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки, 91.01

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система" Ибресинского района Чувашской Республики,  92.51

	Культура.

Деятельно

сть библиотек
	Выдача докумен
тов, справок, оказание консультаций пользователям библиотеки, проведение массовых мероприятий

	Документ, справка, консульта

ция
	Способы обслуживания (пользователей библиотеки)
	Удаленно через сеть интернет
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Доля пользователей, удовлетворенных качеством услуг библиоте
ки от общего числа опрошенных

	Процент
	Количес
тво посещений
	Еденица
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 29.12.1994 78-ФЗ О библиотечном деле

	«Центр развития культуры» Ибресинского района

	4
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  Ц414039, Ц414040
	Культура. Деятельность учрежде

ний клубного типа
	Клубные формирования (кружки, любительские объединения)
	С учетом всех форм
	Виды кружков, любительских объединений
	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Динамика количества клубных формирований
	Ед.
	1.Количество  клубных формирова

Ний
2.Количество участников
	Ед

Ед..
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	5

	Административное обеспечение деятельности организации
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  Ц414039, Ц414040
	Культура. Деятельность учрежде

ний клубного типа
	Информационно-

аналитическое

обеспечение
	С учетом всех форм
	Виды методических разработок

семинаров,конферен

ций,статистических информа

ций
	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	Динамика количества  разработанных и изданных методических пособий
	Ед.
	1.Количес
тво  подготов
ленных проектов

2.Количес
тво поготовлен

ных методических
разработок

3.Количест
во проведен
ных семинаров, конферен
ций

4.Количес
тво статисти
ческих информ
аций
	Ед

Ед.
Ед.

Ед.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	6
	Осуществле
ние экскурсион
ного обслуживания

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	платная
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	7
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	В стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	8
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	Вне стационар

ных условиях
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	9
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Центр развития культуры" Ибресинского района Чувашской Республики,  филиал «Ибрсинский  этнографический музей под открытым некбомЦ414039, Ц414040
	Культура. Деятельность  музеев
	Экспозиции, выставки
	С учетом всех форм
	Виды выставок
	Удаленно через сеть интернет
	Администрация Ибресинского района Чувашской Республики, 903
	физические лица, юридические лица
	1.Доля экспонируемых музейных предметов за отчетный период от общего количества предметов музейного фонда

2.Динамика числа посетителей экспозиций
	Процент

Человек
	1.Количество выставок

2.Количество посетите
лей

	Ед.

Чел.
	без взима
ния платы
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

Федеральный закон от 26.05.1996 54-ФЗ О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации